
1 Trojdohoda IGNIS 2024: DPMB-TMB-SNIP

sMLoUvA o sPoLUPRÁcı
při akci DOPRAVNÍ NOSTALGIE 2024

v rámci projektu IGNIS BRUNENSIS 2024

Smluvní strany:

A. SNIP & CO, reklamní společnost, spol. S r.o.
Sídlo: Špitálka 41, 602 00 Brno
Rgc. OR KS v Brně - oddíl C, vložka 6815

ıč: 46966234 DIČ: 0246966234
Společnostje plátce DPH.

(dále také jen SNIP)

a

B. Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 151, 656 46 Brno

Další korespondenční adresa: Novobranská 18, 602 OO Brno
Rgc. OR KS v Brně - oddíl B, vložka 2463

IČ: 25508881 DIČ: CZ25508881
Společnost je plátce DPH.

Č. Smlouvy: 24/353/2010
(da'le takéjen DPMB)

a

C. Technické muzeum v Brně
Sídlo: Purkyňova 105, 612 00 Brno
Technicke' muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR,
Zřizovací listinou č.j. 17474/2000 ve Znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 Ze dne 20.12.2012
a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb.

ıč: 00101435 DIČ; 0200101435
Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností osvobozenou dle §61,
písmeno e) od DPH.

(dále také jen TMB)

uzavírají spolu následující trojstrannou smlouvu o spolupráci:

Preambule

Smluvní Strany spolupracují pravidelně od roku 1998 při akci Dopravní nostalgie (dá/e take' jen Akce),
kterou iniciova/ a Organizuje pod tímto názvem SNIP jako Součást destinačního eventu přehlídky
ohňostrojů IGNIS BRUNENSIS (dá/e také jen Projekt), dříve také BMUE. Akce a Projekt jsou autorským
dílem SNIP, který je vlastní a organizuje a Spolupořádá jako hlavní producent ve Smluvní spolupráci se
Statutárním městem Brnem, Jihomoravským krajem a dalšími připojenými subjekty. Smluvní Strany se
dohodly na uzavření smlouvy, která navazuje na smluvní Spolupráci v ročnících předešlých.



-2-

l. Předmět Smlouvy
1. Předmětem smlouvy je produkční, komunikační a prezentační Spolupráce DPMB, TMB a SNIP při

realizaci akce DOPRAVNÍ NOSTALGIE v rámci 27. mezinárodní přehlídky Ohňostrojů IGNIS
BRUNENSIS s festivalem Zábavy. Hlavní programové dny Akcejsou od 11. 6. do 23. 6. 2024.

2. Hlavním Zaměřením Akce je prezentace historie a současnosti městské hromadné dopravy v Brně
a DPMB jako jejího provozovatele a technickou historii garantovanou TMB v komplexní marketingové
Strategii Projektu garantovanou SNlP. V roce 2024 bude při akci zdůraznéno 155. výročí MHD v Brně
a 75 let od Zahájení provozu trolejbusů v Brně. Prezentace dalších Subjektů ze sektoru dopravy je
řešena partnerskými dohodami uzavíranými SNIP.

ll. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Smluvní strany budou v rámci svých činností vhodným způsobem prezentovat historii a současnost

MHD, v roce 2024 S důrazem na výročí 155 let od zahájení provozu v roce 1869. Budou
spolupracovat na přípravě, organizačním zabezpečení a realizaci Akce jako součásti Projektu.

2. Poskytnou potřebnou součinnost pro Zdárný průběh a celkové zajištění Akce, ipro plnění závazků
smluvních partnerů. Smluvní strany budou postupovat tak, aby nepoškodily vzájemně dobré obchodní
jméno a zájmy všech partnerů této smlouvy včetně partnerů jednotlivých smluvních stran.

3. Smluvní strany se Zavazují vzájemně uvádět v propagaci a komunikaci jmenovitě obchodní názvy
(příp. zkratky) nebo loga smluvních partnerů v Souvislosti s Akcí, tj. DPMB, TMB a SNIP, a to podle
druhu komunikace, reklamních prostředků a propagačních sdělení.

4. Smluvní strany určí kontaktní osoby pro Akci, včetně účasti v přípravných, organizačních a výkonných
štábech, které SNIP svolává po své linii nebo S dalšími Subjekty.

5. SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. se dále zavazuje, že:
a) předá návrh programové koncepce a termínu Akce a Projektu, mj. pro užití DPMB a TMB pro

vlastní marketingové účely;
b) Zajistí propagaci Akce a Projektu, včetně prezentace a propagace DPMB a TMB dle vzájemně

odsouhlasených podkladů pro zajištění publiclty. Bude uvádět DPMB a TMB jako koprodukční
partnery a Spolupracující subjekty v rámci Akce a Projektu;

c) bude uvádět DPMB logem nebo textem mezi hlavními produkčními partnery Akce S doprovodným
textem „DPMB _ Oficiální dopravce festivalu lGNlS“;

d) bude uvádět TMB logem nebo textem mezi hlavními produkčními partnery Akce;
e) bude spolupracovat při zajištění dohodnutých prezentací DPMB a TMB v hlavních dnech Akce,

příp.vdalších termínech Projektu. Poskytne prostor pro prezentaci DPMB a TMB v dalších
programech a produkčních místech Projektu.

6. Dopravní podnik města Brna, a.S. se dále zavazuje, že:
a) zajistí provozní systém retro (DPMB) a historických (TMB) vozidel MHD v rámci Akce v návaznosti

na jejich aktuální dostupnost a provozuschopnost;
b) zajistí výrobu jízdenek na jízdy retro a historických vozidel MHD scestujícími ve dnech Akce

a jejich prodej. Tržby za Zvláštníjízdné s cestujícími náleží DPMB;
c) na Základě dvoustranné dohody a objednávek S TMB zajistí technické prohlídky a revize

historických vozidel, která budou využita pro Akci;
d) poskytne bezplatně tratě a elektrickou energii pro provoz historických tramvají a trolejbusů ve

dnech Akce pro jízdy s cestujícími a zajistí potah pro koněspřežnou tramvaj;
e) zajistí pojištění Odpovědnosti za Škodu Způsobenou provozem kolejových vozidel;
f) zajistí způsobilé osoby (posádky) pro obsluhu a provoz retro a historických vozidel MHD, včetně

úhrady jejich mzdy v provozních dnech Akce. Za případné jiné dny nad rámec této smlouvy budou
mzdy společně s dalšími provozními náklady fakturovány Objednateli. Posádky na historická
vozidla Ze sbírek TMB (počet a konkrétní osoby) budou vzájemně odsouhlaseny S TMB;

7. Technické muzeum v Brně Se dále zavazuje, že:



-3-

a) na Základě dvoustranné dohody (nájemní Smlouvy) S DPMB zapůjčí Odsouhlasená sbírková
vozidla MHD zdepozitáře TMB, která budou Využita v rámci programu Akce. Přistaví určená
drážní vozidla pro provedení revizí, k čemuž v případě potřeby poskytne dokumentaci a nezbytnou
personální a technickou Součinnost pro jejich provedení;

b) určí maximální kapacitu jednotlivých historických vozidel MHD v majetku TMB;
c) dle individuálních dohod přistaví historická vozidla pro případnou fotodokumentaci a natáčení

televize, prezentační akce a jízdy apod. V případech foto nebo video dokumentace obdrží TMB
jednu kopii pořízených materiálů pro interní potřebu a archivaci;

d) zajistí palivo pro provoz parní tramvaje Caroline a pojištění odpovědnosti Za Škodu Způsobenou
provozem nekolejových vozidel;

e) se při provozu v síti MHD bude řídit pokyny dispečerského řízení DPMB a dodržovat veškeré
související bezpečnostní a dopravně-provozní předpisy;

f) dle Svých možností zajistí personální, materiální a další vybavení pro realizaci Akce. Rovněž ve
spolupráci s DPMB zajistí proškolení jízdního personálu historických vozidel MHD, které poskytuje
pro Akci;

g) v případě potřeby vloží, resp. je oprávněno po dohodě vložit, vlastní prezentaci činností TMB
souvisejících především s historií dopravy. Provozní a produkční Zajištění vměstském provozu
a související administrace potřebných povolení bude součástí systémů Zajištění Projektu.

8. V souladu s pravidly o ochraně technických památek budou smluvní strany respektovat nápisy a loga
TMB na všech vozidlech Ze sbírek TMB během Akce a Projektu. Při jakémkoliv užití a prezentaci
vozidel Ze sbírek TMB např. ve filmové nebo tištěné podobě do titulků, tiráže nebo k fotografiím bude
vhodně uvedena věta: „Vozidlo Ze sbírek Technického muzea v Brně“.

9. Smluvní Strany neodpovídají při Akci a Projektu Zúčastněným stranám této smlouvy Za narušení nebo
zrušení programů, omezení a Změny produkce a případné následné škody Způsobené
znezaviněných důvodů vyšší moci (vis maior) a Zdalších důvodů nezaviněných Zúčastněnými
stranami této Smlouvy. Do tohoto ujednání patří také situace, kdy Zdůvodů havárie, technické
poruchy, mimořádných událostí (teroristický čin, válečný stav apod), epidemie, pandemie, vládních
Opatření, úředních nařízení nebo jiných nepředvídaných okolností apod. nezaviněných Zúčastněnými
stranami této smlouvy dojde k omezení nebo Zrušení dílčích plnění pro Akci nebo Projekt.

|||. Ujednání o know-how, užívání logotypů, oficiálních názvů Projektu a Akce
1. SNIP je v pozici hlavního producenta Projektu a produkčního garanta Akce, nositelem a Správcem

komplexního know-how Z hlediska autorskoprávní legislativy a ochrany duševního vlastnictví, včetně
registrovaných ochranných známek a Systémů komplexní produkce a marketingové komunikace.

2. SNIP poskytne potřebné poradenství a konzultace včetně know-how a užití ochranných známek
(názvů) Akce a Projektu. Takto poskytnuté know-how a Ochranné Známky zůstávají v duševním
vlastnictví a v dispozici SNIP. Smluvní strany berou tuto Skutečnost výslovně na vědomí a ZavaZují se
tato práva firmy SNIP respektovat adodržovat, Zejména nepoužijí poskytnuté know-how při
organizaci vlastních akcí mimo Akci a Projekt, ani je neposkytnou třetím Osobám.

3. V případě, že poskytne do Akce nebo Projektu své další know-how nebo produkty z oblasti kreativní
tvorby a duševního vlastnictví kterákoliv smluvní Strana, zůstává toto know-how jejím majetkem.

4. Užívání Oficiálních názvů a log Projektu, jeho jednotlivých částí i Závazných sloganů spojených
s Projektem je možné pouze v souvislosti se vzájemným plněním podle této Smlouvy. DPMB a TMB
jsou Oprávněny oficiální názvy, Značky a loga používat bezplatně v souvislosti s Projektem a Akcí,
včetně svých referencí vůči třetím osobám a veřejnosti. Oficiálními názvyjsou: „IGNIS BRUNENSIS
- mezinárodní přehlídka ohňostrojů" (případně s přístavkem dalšího názvu nebo loga titulárního
reklamního partnera Projektu) a „DOPRAVNÍ NOSTALGlE“.



._
l

-4-

IV. Další ujednání
.V případě nesplnění podmínek této smlouvy některou ze smluvních stran, které by Zapříčinilo

neuskutečnění nebo výrazné omezení Akce nebo Projektu se sjednává právo účtovat náhradu škody
včetně případných ušlých Zisků a poškození dobrého jména. Příslušné náhrady a škody uhradí ta
Smluvní strana (Strany), která Zavinila omezení nebo Zrušení akce.

. V případě jakéhokoliv dřívějšího ukončení smluvní spolupráce se smluvní Strany zavazují dokončit již
rozpracovaná plnění tak, aby nedošlo ke vzniku škod nebo situacím, které by omezily nebo byly
příčinou neuskutečnění Akce nebo Projektu. Toto ustanovení se nevztahuje na příčiny „vis maior“.

. V případných dvoustranných smluvních vztazích S finančním plněním platí vzájemná ujednání mezi
jednotlivými smluvními stranami této Smlouvy formou dvoustranných vztahů bez Zásahu strany třetí.

V. Platnost smlouvy
. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. (Zákon o registru

smluv). Smluvní Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném Znění. Zveřejnění Zajistí DPMB _
provedení úkonu Zveřejnění oznámí DPMB mailovou korespondenci TMB a SNIP.

. Smlouva se uzavírá na obdobi přípravy a realizace Projektu a Akce do 23. června 2024. Smlouva
končí uplynutím sjednané smluvní doby nebo Splněním všech závazků Ze smlouvy vyplývajících
anebo dohodou všech tří smluvních stran.

. Pro následující ročníky uzavřou smluvní strany podle aktuální dohody novou smlouvu.

VI. Závěrečná ustanovení

. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není uzavírána adhezním
Zpùsobem. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či její části podle Zákona jako ke
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo Že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je
nebo Se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, oddělí Se v příslušném rozsahu od
ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný iv na platnost, účinnost avymahatelnost
ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní Strany se Zavazují nahradit takové Zdánlivě, nebo neplatné,
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné
a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal Zachován.

. Smluvní strany prohlašují, že pokud si vzájemně vsouvislosti s plněním povinností dle smlouvy
poskytly či poskytnou osobní údaje fyzických osob (Zaměstnanců, smluvních partnerů či jiných osob),
Zavazují se tyto osobní údaje Zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu
s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie,
Zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 Ze dne 27. dubna 2016, o ochraně
fyzických Osob v Souvislosti se Zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení Směrnice 95/46/EC („GDPR“).

SNIP a TMB podpisem této Smlouvy berou na vědomí, Že DPMB je povinným subjektem v souladu Se
Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v Souladu a Za
podmínek Stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo Z ní
vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB Zveřejnit, Se nepovažují Za obchodni
tajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem této
smlouvy dále bere SNIP & CO a TMB na vědomí, že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejné
Správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto Smluv a O registru Smluv (Zákon o registru smluv).



-5-

4. V případě nejasností nebo i sporů budou smluvní Strany přednostně užívat Osobní jednání směřující
k urychlenému objasnění nebo vyřešení sporů a přijetí odpovídajících opatření pro zdárnou realizaci
Akce a Projektu.

5. Smlouva Se uzavírá ve třech originálních exemplářích, Z nichž každá Ze Smluvních stran obdrží
po jednom originálu. Změny Smlouvy jsou možné pouze písemnou formou vždy ve Shodě DPMB,
TMB a SNIP & CO.

V Brně dne 29. dubna 2024




